
22038 11 ai~iembre 1972 B. O. ael E.-Núm. 296

Editorial Libro o material didáctico impreso
~

A u t o r Nivel

Precio máxi
mo auto·
rizado

Pesetas

Vicens·Vives. Baroelona Descubro la Matematica. Cuaderno-ficha del
-alumno , .

Vicens-Vives. Barcelona

Vicens-Vives. Barcelona
Vicens-Vives. Barcelona

Vicens-Vives-. Barcelona
Vicens-Vives. Barcelona

.' Vicens-Vives. Barcelona
Vicens-Vives... Barcelona

Vicens-Vives. Barcelona
Vicert's·Vives. Barcelona

Descubro la Matemática. Cuaderno-ficha del
. alumno- :, .
Lenguaje en acción 1 ., .- .
Lenguaje en acción. Cuaderno - ficha del

alumno , .
Lenguaje" en a-cción , ,.
Lenguaje ,en acción. -Cuaderno-ficha de tra-

bajo del alumno .. ;;~ ~ , : .
Perfecciono. Naturaleza y Sociedad .; ..•.......
Perfecciono. Nat. y Soco Cuaderno~fibna del

alumno .
Perfecciono el Lenguaje .
Perfecciono- la Matem:ttica. , .

A. de Diego, J. 'Tusón y M~ría Car~
men López.' .

A. Viia,- A. Aizpún .
S. Echeverría y J. María Ministra!.

Echeverrfa y Ministral ~ .
J;:cheverrfa y Ministral .

Echeverrfa y Ministral .
J. BordAs- y equipo .

J. BordAs y equipo .
A. Diego, López y Tusón ..
A. Vila y otros ; .

2.'
S.'

" 5.°"
S.'

S.'
S.'

. 5.°

40

40
60

70
80

40
98

75
98

128

ORDEN dé 29 de noviembre de 1972 pór la que
- se fijan 108 pr~t:ios máximos de libros o material

didáctico imprest;) aprobado para su utilización en
Educación General Básica.

Ilmo. Sr.: Vista,,! las instancias presentadas-por los autores
o editores proponiendo el precio para los libros o material
didáctico impreso que. han· sido' aprobados. de conformidad con
la Orden ministeri~l dé '27 ¡je' febrero de l!¡l7l («Boletín Oficial
del' Estada.. del 13 de marzo), para su utilización en Educación
G~lDeralBásica; .... .- ~

'I)miendo en cuenta asimismo' los ~nform'es emitidos por el

,Instituto Nacional del Libro Español y :por la Subcomisión de
Precios -Comisión de Rentas. y Precios de la .Dirección General
de Comercio Interior-. y de conformidad con los mismos;

Este Ministerio ha tenido a bien aprobar el precio máximo
qUe se expresas continuación para los libros' o material--didác~

tico impreso que también se indica.· .
Lo digo a V. 1. para suconocimieilto y'demásefectos.
Dios guarde a V. l. mucll0:S años. .
Madrid, 29 de noviembre de 1972.-P. D., el Directorgensral

de Ordenación Ed\lcativa, Angeles Galino.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación EducatiV:¡1.

RELACION QUE SE CITA

Editorial Libro o material didáctico impreso
, "

A-u t o r , 1 PrecioNivel . máxitno
. autorizado

,--"", .

Everest.-Le6I'l. .
LlJis Vives.~Zaragoza .

25',00

75,00
150.00

. 15,00

35,00

.65,00

25,00

-75,00

30,00
30,00
70,00
25,00
65,00.
90,00

115,00'

70,00
100,00

80,00

100,00

110,00

100iOO

ab.oo

145,00

160,00

90.00

100,00

100,00
80,00
60,00

2.'
S.'

5.'

s.'

s.'

5 .•

2.'

l.lt

3.°

s.'

s.'

1.'

8.'
1.'

1.'

s.'
S.'
1.'

s.'

s.'
S.'
2.'
2.·

.... 2.°
5.'
6.'

Cosmos. Guia del Profesor. Nat. y Soc.... Andrés Méndez Garcfa :
CosmOs. Libro de consulta. Nat. y Soco .:. Equipo pedagógico .
El Mundo de la Ciencia. Fichas de' evs.~

luación ; , Equipo Anaya' .
El Mundo de la Ciencia: Guía del Pro-

fesor Equipo Anaya .
El Mundo de la Ciencia. Fichas.,de ense~

ñanza individualizada Equipo' Anaya " .
El Mundo. de la Ciflncia'- Cuaderrio de

traba,i9 1 ' ,............................ Equipo Anaya .
El Mundo de la Ciencia. Cuaderno de
Elt~~~~oIId~··i~·ci~·;;~i~:..Fi~h~~···de··e~se: JEquipo Ailaya .

ñanza individualizada 1Equipo Anaya
La .vida del hombre. Cuaderno de tra~ '. . , : ..

bajo 1 ~ , E_quipo Anaya ., .
La vida- del hombre. Guia del 'Profesor. Eq1J,ipo Anaya .
Lenguaje. Guia del Profesor Andrés Méndez Garcra .
Matemáticas. Fichas de evaluación Equipo Anaya ~ - .
Matemáticas. Guía. del Profesor Equipo Anaya : ..
Plástica y color -;: Juan Amo Vázquez .. ~ ..
En route vers la Franca. Francés ,' Luis Grand!ay otros ".
En ~oute 'Vers la F:ranc~. Fichas de tra- .

baJo -....................................... Luis Grandia y otros ..
Ideas y pala'bras. Fichas de trabajo ...... Julia González ·deAjo·
Ideas. y palabras. Libro de consulta de

lenguaje Julía González de- .Ajo· ,..
Ideas y palabras. Fichas de, trabajo de

lenguaje Efr~n QuintanilIa , ..
Ideas y palabras. Libro de consulta de
lenguaj~ Efrén Quintanilla Sainz ..

Nuestro planeta, J. Fichas de trabajo
de Nat. y. vida social '. Angel Sabugo ,y Antonio Arias.

Nuestro planeta. 1. Libro de consulta
de Nat. y vida social .., :.................. Sab'ugo y Artas .

Nuestro planeta. V. Fichas de trabajo
de Nat. y vida Bocial Rivas, Artero y Morán

Nuestxo planeta; V. Libro de consulta.
de Nat. y vida social " , Rivas, Artero y MorAn

Números y' figuras. -Libro de consulta de
Matemáticas PéTez, F-ern~Íldez y. Sa~u~o .

Números y figuras. Fichas de trabajo de
Matemáticas José María Pérez y Otros ..

Números y. figuras. Fichas de trabajo de
Matemáticas ; José Maria Pérez_y otros ..

Recréo. Libro de lectura , Efrén Quintanilla Sainz.- .
A toda vela. Libro de lecturas ..,............. ~rtigot y Garcia Zabaco " .

,•.•••.-, •. ,!', •• " •• , •• , •••

...........................

............................

......................,......

........ ; .

Everest.-León

Everest.......León

Everest....:..León

Everest.-León

Everest.-León

Everest.-León

Everest.-León

Everest.-León

Everest.--Le6n

Anaya, S. A.-Salamanca. ..
Anaya. -S. A.-Salamanca' ..
Al'!aya, S. A.-Salamanca : ..

Anaya, S. A.-SalamanCa

Anayat S. A.-Salamanca

Anaya, S. A.-Salamanca ."......

.Anaya.J. S. A.-Salamanca

Anaya., S. A.-Salamanca

Anaya, S. A.-Salamanca ~ ..

'Anaya, S. A.-Salamanca "
'Anara, S. A.-SalBInanca ..
Anaya, S. A.-Salamanca ; .
Anaya, S. A,-Salamanca' :..
ADaya, S. A.-Salamanca ..
BeUo.-Valencia ,
BeUo.-Valencia : ,'

Evet(!st.-León
Everest.---León


