Editorial	Libro o material didactico impreso	Autor	Nivel	Precio máxi- mo auto- rizado
	•	·		Pesetas
-		1		1.
Vicens-Vives. Barcelona	Descubro la Matemática. Cuaderno-ficha del			
	alumno	A. de Diego, J. Tusón y María Car-		i
		men López	1.°	40
Vicens-Vives. Barcelona	Descubro la Matemática. Cuaderno ficha del	ا. بید د دیستا		i
	alumno	A. Vila. A. Aizpun	1.0	. 40
Vicens-Vives. Barcelona	Lenguaje en acción i	S. Echeverria y J. María Ministral.	1.*	60
Vicens-Vives. Barcelona	Lenguaje en acción. Cuaderno ficha del	Echeverria y Ministral	2.°	70
Vicens-Vives Barcelona	Lenguaje en acción	Echeverria y Ministral	5 .	80
Vicens-Vives. Barcelona	Lenguaje en acción. Cuaderno-ficha de tra-	Actionolism & Martinettal Martinettal	.	9.0
VICONS-VIVES, DATCCIONA	bajo del alumno	Echeverría y Ministral	S 5.0	40
Vicens-Vives Barcelona	Perfecciono. Naturaleza y Sociedad	J. Bordás y equipo	5.0	98
	Perfecciono, Nat. y Soc. Cuaderno-ficha del		-	1
	alumno	J. Bordás y equipo	5.°	75
Vicens-Vives, Barcelona	Perfecciono el Lenguaje	A. Diego, López y Tusón	5.°	98
Vicens-Vives. Barcelona	Perfecciono la Matemática	A. Vila y otros	· 5.4	128

ORDEN de 29 de noviembre de 1972 por la que se fijan los precios máximos de libros o material didáctico impreso aprobado para su utilización en Educación General Básica.

limo. Sr.: Vistas las instancias presentadas por los autores o editores proponiendo el precio para los libros o material didáctico impreso que han sido aprobados, de conformidad con la Orden ministerial de 27 de febrero de 1971 (-Boletín Oficial del Estado- del 13 de marzo), para su utilización en Educación General Básica;

Teniendo en cuenta asimismo los informes emitidos por el

Instituto Nacional del Libro Español y por la Subcomisión de Precios — Comisión de Rentas y Precios de la Dirección Goneral de Comercio Interior—, y de conformidad con los mismos:

Este Ministeric ha tenido a bien aprobar el precio máximo que se expresa a continuación para los libros o material didactico impreso que también se indica.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 29 de noviembre de 1972.—P. D., el Director general de Ordenación Educativa, Angeles Galino.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Educativa.

RELACION QUE SE CITA

Editorial	Libro o material didáctico impreso	Autor	Nivel	Precio maximo autorizado
Anaya, S. A.—Salamanca Anaya, S. A.—Salamanca Anaya, S. A.—Salamanca	Cosmos. Guia del Profesor. Nat. y Soc Cosmos. Libro de consulta, Nat. y Soc El Mundo de la Ciencia. Fichas de eva-	Andrés Méndez García Equipo pedagógico	2.° 5.°	75,00 150,00
Anaya, S. A.—Salamanca	luación El Mundo de la Ciencia, Guía del Pro-	Equipo Anaya	, 1.°	15,00
Anaya, S. A.—Salamanca	fesor El Mundo de la Ciencia, Fichas de ense-	Equipo Anaya	2.°	35,00
Anaya, S. A.—Salamanca	nanza individualizada	Equipo Anaya	3.*	65,00
Anaya, S. A.—Salamanca	trabajo I El Mundo de la Ciencia. Cuaderno de	Equipo Anaya	5.	25,00
Anaya, S. A.—Salamanca	trabajo II	Equipo Anaya	5.0	25,00
Anaya, S. A.—Salamanca	nanza individualizada La vida del hombre. Cuaderno de tra-	Equipo Anaya	5.4	-75,00
Anaya, S. A.—Salamanca Bello.—Valencia Bello.—Valencia Everest.—León Everest.—León Everest.—León	bajo I La vida del hombre. Guía del Profesor. Lenguaje. Guía del Profesor Matemáticas, Fichas de evaluación Matemáticas, Guía del Profesor Plástica y color En route vers la France. Francés En route vers la France. Fichas de trabajo Ideas y palabras. Fichas de trabajo Ideas y palabras. Libro de consulta de lenguaje Ideas y palabras. Fichas de trabajo de	Equipo Anaya Equipo Anaya Andrés Méndez García Equipo Anaya Equipo Anaya Juan Amo Vázquez Luis Grandía y otros Julia González de Ajo Julía González de Ajo	5.° 5.° 2.° 5.° 6.° 1.°	30,00 30,00 70,00 25,00 65,00 90,00 115,00 70,00 100,00
Everest.—León	lenguaje Ideas y palabras. Libro de consulta de	Efrén Quintanilla	5.°	100,00
Everest.—León	lenguaje Nuestro planeta, I. Fichas de trabajo.	Efrén Quintanilla Sainz	1.8	100,00
Everest.—León	de Nat. y vida social	Angel Sabugo y Antonio Arias.	1.5	80,00
Everest.—León	de Nat. y vida social Nuestro planeta, V. Fichas de trabajo	Sabugo y Arias	5.°	
Everest.—León	de Nat. y vida social	Rivas, Artero y Morán	5.°	145,00
Everest.—León	de Nat. y vida social	Rivas, Artero y Morán		160,00
Everest.—León	Matemáticas Números y figuras. Fichas de trabajo de Matemáticas	Pérez, Fernández y Sabugo José María Pérez y ötros	5.° 1.°	90,00
Everest.—León	Números y figuras. Fichas de trabajo de Matemáticas	José Maria Perez y otros	5.°	100,00
Everest.—León Luis Vives.—Zaragoza	Recreo. Libro de lectura	Efrén Quintanilla Sainz	5.° . 1.°	80,00 60,00